
 

1 
 

 RADA  POWIATU 

 w SŁUPSKU 

 OR.0002.51.2023.II 

 

 

Protokół Nr LI/2023 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 stycznia 2023 roku 

 

LI sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się od godz.1400. 

 

Ad. I     

Otwarcie sesji. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LI sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Rafałem Kononem 

Powitał naczelników, Panią główną księgową, Panią Sekretarz oraz Pana Waldemara Fuchsa 

naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Obsługę prawną zapewnił radca prawny Pani Beata Sadowska 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

 

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą Rady Annę Pietrzak.  

 

Przypomniał, że porządek obrad radni otrzymali wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  

Przystąpił do realizacji porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie Programu dofinansowania OSP z terenu powiatu słupskiego na 2023 r.; 

2) w sprawie udzielenia pomocy mieszkańcom Rejonu rożyszczeńskiego - społeczności lokalnej 

      Ukrainy; 
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3)  w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok; 

4)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

4. Zakończenie sesji. 

 

Ad. III  

Podjęcie uchwał: 

 

ppkt 1) w sprawie Programu dofinansowania OSP z terenu powiatu słupskiego na 2023 r. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił  Waldemarowi 

Fuchsowi Naczelnikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Pan Waldemar Fuchs naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego- 

powiedział, że pomoc Ochotniczym Strażom Pożarnym odbywa się już trzeci rok z rzędu. W związku 

z tym, że odbywa się to zawsze w czwartym kwartale roku oraz fakt, że dofinansowanie otrzymują  

z różnych źródeł jednostki OSP mają kłopoty z montażem finansowym. W związku z tym aby dać im 

możliwość wsparcia na zakup już w kwietniu lub maju należałoby podjąć uchwałę już dziś. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał czy radni chcieliby zabrać 

głos. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- zapytał czy termin wydatku  planowany na miesiąc maj zgodnie z Dniem 

Strażaka jest realny.  

 

Pan Waldemar Fuchs naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego- 

odpowiedział, że jest plan, aby zdążyć przekazać pieniądze w miesiącu maju.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał czy radni chcieliby zabrać 

głos Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i  nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za-  19  przeciw - 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LI/496/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

Programu dofinansowania OSP z terenu powiatu słupskiego na 2023 r., została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie udzielenia pomocy mieszkańcom Rejonu rożyszczeńskiego - społeczności  

            lokalnej Ukrainy 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił  Waldemarowi Fuchsowi 

Naczelnikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
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Pan Waldemar Fuchs naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego- 

odczytał pismo skierowane do starosty słupskiego ,,Od początku rosyjskiej inwazji wojskowej na 

Ukrainę społeczność Rożyszcze przyjęła prawie 1400 osób wewnętrznie przesiedlonych, w tym 

ponad 1000 znajduje się w mieście Rożyszcze. Większość  tych przesiedleńców wewnętrznych 

potrzebuje nie tylko dachu nad głową ale także podstawowych potrzeb: żywność, leków, środków 

higienicznych, odzieży. Ponadto nasza społeczność nie stoi z boku i jest stale zaangażowana we 

wspieranie i wysyłanie pomocy naszym obrońcom- obrońcom w strefach wojennych, Na dzień 

dzisiejszy istnieje zapotrzebowanie na żywność, żywność szybkiego przygotowania,  konserwy, 

produkty higieniczne sprzęt AGD, ciepłe ubranie, więc po raz kolejny zwracam się o pomoc do 

waszej społeczności. Wspólnota Regionalna Rożyszcze wyraża wielka wdzięczność narodowi 

polskiemu a w szczególności społeczności powiatu słupskiego za stałą pomoc i wsparcie dla Ukrainy 

w tej trudnej sytuacji”. Poinformował, że jest to już czwarta inicjatywa, aby taką pomoc im wysłać. 

Zaproponował aby z rezerwy wynoszącej 256 000,00 zł , kwotę 56 000,000 zł zaplanować na te 

zakupy. Dodatkowo zostały również wysłane pisma do gmin z prośbą  o udział w tej wysyłce. Na 

chwile obecną jest odpowiedź z Gminy Główczyce na udzielenie takiej pomocy rzeczowej, Gmina 

Słupsk do tych zakupów zadeklarowała pomoc 20 000,00 zł. W momencie, gdy Rada wyrazi zgodę 

na tą pomoc, zostanie zorganizowany transport.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że rejon rożyszczeński  

jest partnerem powiatu słupskiego. Zapytał czy radni chcieliby zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i  nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za-  19  przeciw - 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LI/497/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

udzielenia pomocy mieszkańcom Rejonu rożyszczeńskiego - społeczności lokalnej Ukrainy, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił  głównej księgowej. 

 

Pani Anna Łukaszewicz główna księgowa- powiedziała, że zostają wprowadzone środki w kwocie 

61 500,00 zł. Są to środki , które będą wykorzystane na pomoc uchodźcom, z przeznaczeniem na 

pomoc wolontariuszy, pomoc tłumaczy, pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych, na zatrudnienie 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie osoby do pomocy, opiekuna tymczasowego w sytuacji, 

gdy opieka tak będzie niezbędna. Ponadto zaproponowano zmianę w rezerwie ogólnej z uwagi na to, 

że były już zmiany w budżecie, a zgodnie z ustawą o finansach publicznych rezerwa musi wynosić 

1%, w związku z czym w § 5 uchwały dotyczącej podjęcia budżetu na 2023 rok zwiększa się  kwotę 

tej rezerwy ze 185 397,00 zł na kwotę 247 642,00 zł. W związku z tym, aby nie zmieniać deficytu 



 

4 
 

jest propozycja aby tę kwotę przesunąć z rezerwy, która była zaplanowana na odprawy w podległych 

jednostkach. Dodatkowo została złożona autopoprawka, dotycząca kwoty 14 379,00 zł. Decyzją 

Ministra Finansów powiat otrzymał środki na sfinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 

należne w 2022 roku oraz kwotę 4 920 000,00 zł zgodnie z podpisaną umową z Województwem 

Pomorskim. Są to środki na rekompensaty w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów                            

z tytułu stosowania  ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów publicznych w transporcie 

zbiorowym. Środki te są wprowadzone zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. 

  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał czy radni chcieliby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, poprosił podnieść rękę i  nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał 

? 

podał wyniki głosowania: 

za-  19    przeciw - 0      wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LI/498/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

 

ppkt 4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił  głównej księgowej. 

 

Pani Anna Łukaszewicz główna księgowa- powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowana                     

w głównych kwotach musi odpowiadać budżetowi. Wszystkie wcześniej omawiane zmiany zostały 

również ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał czy radni chcieliby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, poprosił podnieść rękę i  nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał 

? 

podał wyniki głosowania:     

za – 19  przeciw - 0 wstrzymało się - 0          brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LI/499/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 
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Ad. IV.  

Zakończenie sesji. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował, że w związku                                

z potrzebą podjęcia uchwały Pani Anetty Pirki w wcześniejszym terminie, sesja Rady Powiatu                          

w przyszłym miesiącu  odbędzie się dnia 21 lutego.  Stwierdził, że porządek sesji został  wyczerpany. 

Zamknął LI sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział                      

w obradach. 

 

zakończenie godz. 1415 

 

(protokół głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu)      

     

 

Przewodniczący Rady 

                   Jan Olech   

         /podpisano elektronicznie/ 

 

        

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 

 

 

 

 


